АДМИНИСТРАЦИЯ  

РОССОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.02.2024 года                                           № 5
О передаче основных средств из казны Россошинского сельского поселения в оперативное управление в  МКУ «Молодежный культурно – спортивный комплекс Россошинский»
        В  соответствии  со  статьей  50  Федерального  закона  от  06.10.2003 «Об  общих  принципах  организации местного самоуправления  в  Российской  Федерации»  №131-ФЗ ( ред. от 02.08.2019),  Положения  о  муниципальной казне  Россошинского сельского поселения,  утвержденного  решением    Совета депутатов  Россошинского сельского поселения  от  29.07.2020 № 15/68,  Положения «Об утверждении Порядка управления  и распоряжения муниципальным имуществом Россошинского  сельского поселения», утвержденным Решением Совета депутатов Россошинского сельского поселения от 24.09.2019 года № 1/11, а  также согласно действующему законодательству Администрация Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать из казны Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области в оперативное управление в МКУ «Молодежный культурно – спортивный комплекс Россошинский» для осуществления хозяйственной деятельности на территории Россошинского сельского поселения следующее муниципальное имущество:

	№ п/п
	Основное средство
	Балансовая стоимость
	Количество
	Сумма амортизации
	Остаточная стоимость
	Место

нахождения
	Материально-ответственное

лицо

	1
	Обелиск воинам - землякам , павшим в годы ВОВ 1941 - 1945гг. 
	39516,00
	1
	39516,00
	0,00
	Волгоградская область,

Урюпинский район,

х. Верхнесоинский
	Директор Субботина М.В.

	2
	Обелиск воинам, погибшим  в ВОВ  1941-1945 годах  
	148109,00
	1
	35987,93
	112121,07
	Волгоградская область,

Урюпинский район,

х. Белогорский
	Директор Субботина М.В.

	3
	Обелиск воинам, погибшим в годы Гражданской и ВОВ
	151612,00
	1
	28607,62
	123004,38
	Волгоградская область,

Урюпинский район,

х. Россошинский
	Директор Субботина М.В.

	4
	Памятный знак, посвященный погибшим в годы ВОВ 
	824251,06
	1
	0,00
	824251,06
	Волгоградская область,

Урюпинский район,

х. Булековский
	Директор Субботина М.В.

	5
	Могила красноармейца Федорова Г.И. расстрелянного белогвардейцами
	136798,00
	1
	89565,00
	47233,00
	Волгоградская область,

Урюпинский район,

х. Верхнесоинский,
	Директор Субботина М.В.

	Итого
	1300286,06
	5
	193676,55
	1106609,51
	
	


2. Главному бухгалтеру внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципального имущества Россошинского сельского поселения

3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Россошинского

сельского поселения                                                                   С.Н. Хвостиков
С постановлением ознакомлена:      _____________                Максимова Е.В.
С постановлением ознакомлена:     _____________                Субботина М.В.

